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Ledaren 
å har då den stora och tunga tredje volymen av ”Hotade och säll-
synta växter i Dalarna” sett dagens ljus och lämnat tryckeriet! Nu 
är det svamparna det är frågan om och från tiden av utgivningen 

av den första volymen om kärlväxter har svamparna bildat ett eget rike, 
Fungi. 

Projektet är det första i sitt slag i Sverige och kan bli en förebild för 
liknande fördjupning i svamparnas värld i andra delar i vårt land. Vin-
terns aktiviteter i föreningens möten och styrelsearbete har nästan helt 
kretsat kring presentation och distribution av praktverket. Det ser också 
i dagsläget ut att försäljningen går mycket bra. Det återstår att se om upp-
lagan på tusen exemplar kommer att motsvara efterfrågan. 

Vår förhoppning är givetvis också att boken ska bli ett verktyg i 
kampen för den biologiska mångfaldens överlevnad in i en oviss framtid. 
På nära håll är det myndigheterna Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen som 
ska försvara de hotade arternas överlevnad. Tyvärr kan vi konstatera att 
dessa myndigheter oftast tar större hänsyn till de intressen som företräds 
av markägare och exploatörer av alla de slag. De arter som vi slåss för 
att bevara väger lätt när skogsbruket som en ångvält rullar fram och om-
vandlar skogslandskapet till virkesplantager. I den gröna omställningens 
namn urbaniseras våra blånande berg till vindsnurreparker. 

Ett annat skeende som växer är letandet efter sällsynta mineral som 
också kommer att påverka landskapet och flora och fauna. Mångfaldens 
intressen blir ofta ställda åt sidan i dagens läge. Vi är en del av den ideella 
naturvårdsrörelsen och vår uppgift har blivit än viktigare när riksstyret 
och dess myndigheter blivit allt mindre intresserade av att bevara den 
biologiska mångfalden. 

Ännu finns det ändå naturområden och möten med speciella arter som 
skänker mod och tillfredsställelse i livet. Säsongens första botaniska ut-
färder brukar jag ägna åt mosippa och lite senare nagelört m.fl. Det är 
just dessa möten som också kan ge bränsle åt kampen för mångfalden. 

Detta nummer av Trollius ägnas lite särskilt åt stångfibblor där Erik 
Ljungstrand berättar den fantastiska historien om hur den idag enda 
kända förekomsten i landet av eldfibbla uppdagades på en fäbod i 
Malung. 
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